
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Година XXI 

Уторак, 9. маја 2017. годинe  

Број/Broj 

33 

 
Godina XXI 

Utorak, 9. maja/svibnja 2017. godine 
 

ISSN 1512-7508  -     српски језик 
ISSN 1512-7486 - босански језик 
ISSN 1512-7494  -  хрватски језик 

ПАРЛАМЕНТАРНА СКУПШТИНА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

428 
На основу члана IV 4.а) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 44. 
сједници Представничког дома, одржаној 20. априла 2017. 
године, и на 28. сједници Дома народа, одржаној 4. маја 
2017. године, усвојила је 

 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНИ ЗАКОНА О ПОРЕЗУ НА ДОДАТУ 

ВРИЈЕДНОСТ 

 

Члан 1. 
У Закону о порезу на додату вриједност ("Службени 

гласник БиХ", бр. 9/05, 35/05 и 100/08), у члану 26. тачка 2. 
мијења се и гласи: 

"2. коначни увоз добара која су ослобођена плаћања 
царине, осим ако није другачије прописано Законом о 
царинској политици у Босни и Херцеговини ("Службени 
гласник БиХ", број 58/15). Ослобађање се не примјењује на 
добра ослобођена плаћања царине према члану 207. тачка а) 
алинеје од 1) до 6) Закона о царинској политици у Босни и 
Херцеговини". 

Члан 2. 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у "Службеном гласнику БиХ", а примјењује се даном 
почетка примјене прописа из члана 208. Закона о царинској 
политици у Босни и Херцеговини. 

Број 01,02-02-1-2/17 
4. маја 2017. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Шефик Џаферовић, с. р.

Предсједавајући 
Дома народa 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Бариша Чолак, с. р.
 

 
Na osnovu člana IV.4.a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 44. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 20. aprila 2017. godine, i na 28. 
sjednici Doma naroda, održanoj 4. maja 2017. godine, usvojila je 

ZAKON 
O IZMJENI ZAKONA O POREZU NA DODATU 

VRIJEDNOST 

Član 1. 
U Zakonu o porezu na dodatu vrijednost ("Službeni glasnik 

BiH", br. 9/05, 35/05 i 100/08), u članu 26. tačka 2. mijenja se i 
glasi: 
  



Број 33 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 9. 5. 2017. 

 

"2. konačni uvoz dobara koja su oslobođena plaćanja carine, 
osim ako nije drugačije propisano Zakonom o carinskoj politici u 
Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 58/15). 
Oslobađanje se ne primjenjuje na dobra oslobođena plaćanja 
carine prema članu 207. tačka a) alineje od 1) do 6) Zakona o 
carinskoj politici u Bosni i Hercegovini". 

Član 2. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se 
danom početka primjene propisa iz člana 208. Zakona o carinskoj 
politici u Bosni i Hercegovini. 

Broj 01,02-02-1-2/17 
4. maja 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Šefik Džaferović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Bariša Čolak, s. r.

 
 

Temeljem članka IV.4.a) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 44. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 20. travnja 2017. godine, i na 28. 
sjednici Doma naroda, održanoj 4. svibnja 2017. godine, usvojila 
je 

ZAKON 
O IZMJENI ZAKONA O POREZU NA DODANU 

VRIJEDNOST 

Članak 1. 
U Zakonu o porezu na dodanu vrijednost ("Službeni glasnik 

BiH", br. 9/05, 35/05 i 100/08), u članku 26. točka 2. mijenja se i 
glasi: 

"2. konačni uvoz dobara koja su oslobođena plaćanja 
carine, osim ako nije drukčije propisano Zakonom o carinskoj 
politici u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 
58/15). Oslobađanje se ne primjenjuje na dobra oslobođena 
plaćanja carine sukladno članku 207. točki a) alinejama od 1) do 
6) Zakona o carinskoj politici u Bosni i Hercegovini". 

Članak 2. 
Ovaj Zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se danom početka 
primjene propisa iz članka 208. Zakona o carinskoj politici u 
Bosni i Hercegovini. 

Broj 01,02-02-1-2/17 
4. svibnja 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Šefik Džaferović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Bariša Čolak, v. r.

 

ПРЕДСЈЕДНИШТВО 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

429 
На основу члана 11. и 12. тачке ц) Закона о одбранн 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 88/05), 
члана 15. Закона о учешћу припадника Оружаних снага 
Босне и Херцеговине, полицијских службеника, државних 
службеника и осталих запосленика у операцијама подршке 
миру и другим активностима у иноземству ("Службени 
гласник БиХ", број 14/09), те члана 32. став 1. тачка а) 
Пословника о раду Предсједништва Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 10/13, 32/13 и 22/14), 

Предсједништво Босне и Херцеговине је, на 34. редовној 
сједници, одржаној 11. априла 2017. године, донијело 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ШЕФА ДИЈЕЛА КОНТИНГЕНТА 
ОРУЖАНИХ СНАГА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ У 

ОПЕРАЦИЈИ ПОДРШКЕ МИРУ "ОДЛУЧНА 
ПОДРШКА" У ИСЛАМСКОЈ РЕПУБЛИЦИ 

АВГАНИСТАН 

Члан 1. 
(Предмет) 

Овом одлуком именује се шеф дијела контингента 
Оружаних снага Босне и Херцеговине у операцији подршке 
миру "Одлучна подршка", у Исламској Републици 
Авганистан (у даљем тексту: операција подршке миру РСМ). 

Члан 2. 
(Именовање шефа дијела контингента) 

Пуковник Зоран Спасеновић именује се за шефа дијела 
контингента Оружаних снага Босне и Херцеговине у 
операцији подршке миру РСМ. 

Члан 3. 
(Дио контингента) 

Дио контингента Оружаних снага Босне и Херцеговине 
у операцији подршке миру РСМ, за којег се врши именовање 
шефа, чини шеста ротација групе официра Оружаних снага 
Босне и Херцеговине. 

Члан 4. 
(Трајање мандата) 

Шеф дијела контингента Оружаних снага Босне и 
Херцеговине именује се на период трајања мандата шесте 
ротације групе официра Оружаних снага Босне и 
Херцеговине у операцији подршке миру РСМ. 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука стуиа на снагу даном доношења, а биће 
објављена у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-50-1-1239-25/17 
11. априлa 2017. године 

Сарајево
Предсједавајући 

Др Младен Иванић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 11. i 12. tačke c) Zakona o odbrani Bosne 

i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 88/05), člana 15. 
Zakona o učešću pripadnika Oružanih snaga Bosne i 
Hercegovine, policijskih službenika, državnih službenika i ostalih 
zaposlenika u operacijama podrške miru i drugim aktivnostima u 
inozemstvu ("Službeni glasnik BiH", broj 14/05), te člana 32. 
stav 1. tačka a) Poslovnika o radu Predsjedništva Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 10/13, 32/13 i 22/14), 
Predsjedništvo Bosne i Hercegovine je, na 34. redovnoj sjednici, 
održanoj 11. aprila 2017. godine, donijelo 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ŠEFA DIJELA KONTINGENTA 
ORUŽANIH SNAGA BOSNE I HERCEGOVINE U 

OPERACIJI PODRŠKE MIRU "ODLUČNA PODRŠKA" U 
ISLAMSKOJ REPUBLICI AFGANISTAN 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom odlukom imenuje se šef dijela kontingenta Oružanih 
snaga Bosne i Hercegovine u operaciji podrške miru "Odlučna 
podrška", u Islamskoj Republici Afganistan (u daljem tekstu: 
operacija podrške miru RSM). 


